
La crise des réfugiés à 
laquelle nous assistons tous 
interpelle notre responsabi-
lité envers des personnes 
en détresse. Des familles 
qui ont fui les bombarde-

ments ou la guerre, des mi-
neurs qui ont dû partir seuls, 
des hommes et des femmes 
en quête de protection ont 
besoin qu’on leur tende la 
main pour reprendre pied.

Chacun(e) peut agir … dès lors devenez parrain/marraine !

En partenariat 
avec d’autres 
assoc ia t ions 
de la société 
civile

Un projet de



Comment ?

• En partageant un repas de temps en temps, 
par exemple ;

• ou en créant des temps d’accueil dans les quartiers,
les paroisses ;

• en faisant découvrir votre région ;

• en off rant de la conversation en langue française ;

• en aidant les enfants dans les devoirs ;

• en aidant les personnes dans la lecture et la rédaction de 
courriers ;

• en accompagnant les personnes dans leurs démarches 
juridico-administratives ;

• en aidant à rechercher/trouver un travail, un logement...

Chacun(e) peut agir … dès lors devenez parrain ou marraine !

Personnes de contact 

Lausanne 
Point d’Appui, 021 331 57 20, parrainages.lausanne@gmail.com

Ouest Lausannois
Jean de Dieu Rudacogora, 078 922 67 93, jean.rudacogora@cath-vd.ch

Région morgienne
Françoise Gariazzo, 079 813 81 35, francoise.gariazzo@cath-vd.ch
Anita Baumann, 079 1924642, anita.baumann@eerv.ch

Région de Cossonay
Pierre-André Diserens, 021 731 25 19, padiserens@gmail.com

Région Orbe
Lyne Gasse, 021 331 57 17, lyne.gasser@eerv.ch

Nord vaudois
Thérèse Aubert, appel d’Yverdon,
077 452 98 09, therese.aubert@eerv.ch

Lavaux
Fausto Berto, 079 375 95 41, fausto.berto@eerv.ch

Riviera
Marie-Laure de Preux, 076 615 21 58, marie-laure.depreux@cath-vd.ch
Richard Falo, 078 631 69 85, richard.falo@eerv.ch

La Broye
Laurent Zumstein, 079 201 50 56, laurent.zumstein@eerv.ch

Contact cantonal
Pascal Bregnard, 076 818 20 78, pascal.bregnard@cath-vd.ch

Chacun(e) peut agir … dès lors devenez parrain ou marraine !


